



EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS (29 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAS PELO PERÍODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2019 – Feas**, são:

1) EMPRESA: Angular Produtos Para Saúde Ltda-ME.

- **ITEM 03: CÓDIGO 219269 / AGULHA DE CHIBA 22G X 25CM, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 7.500,00

Marca: BIOMEDICAL

- **ITEM 27: CÓDIGO 212848 / SONDA DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA 3 VIAS COM BALÃO 20FR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 64,35

Valor total: R\$ 19.305,00

Marca: WELL LEAD

Total geral da empresa: R\$ 26.805,00 (vinte e seis mil, oitocentos e cinco reais).

2) EMPRESA: Brazmix Comercio Varejista E Atacadista Ltda.

- **ITEM 17: CÓDIGO 51277 / DISPOSITIVO P/ INFUSÃO 23G, DESCARTÁVEL, COM DISP. DE SEGURANÇA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,3699

Valor total: R\$ 6.658,20

Marca: DESCARPACK

- **ITEM 18: CÓDIGO 53263 / DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 27G, (SCALP) DESCARTÁVEL, COM DISP. DE SEGURANÇA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,3699

Valor total: R\$ 369,90

Marca: DESCARPACK



Total geral da empresa: R\$ 7.028,10 (sete mil, vinte e oito reais e dez centavos).

3) EMPRESA: DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

- **ITEM 13: CÓDIGO 111652 / CÂNULA TRAQUEOSTOMIA – AÇO INOX - MÉDIA Nº 4,0;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 50 unidades
Valor unitário: R\$ 42,74
Valor total: R\$ 2.137,00
Marca: FRADEL
- **ITEM 14: CÓDIGO 212793 / CÂNULA TRAQUEOSTOMIA - AÇO INOX -LONGA Nº 4,0;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 50 unidades
Valor unitário: R\$ 54,52
Valor total: R\$ 2.726,00
Marca: FRADEL

Total geral da empresa: R\$ 4.863,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais).

4) EMPRESA: Datrix Indústria E Comercio De Prod. Hospitalares Ltda. Epp.

- **ITEM 11: CÓDIGO 217573 / CABO PARA ECG 10 VIAS COMPATÍVEL COM BIONET (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 10 unidades
Valor unitário: R\$ 300,00
Valor total: R\$ 3.000,00
Marca: DATRIX
- **ITEM 12: CÓDIGO 216378 / CABO DE ECG 10 VIAS TIPO PINO BANANA PARA CARDIOCARE OU CARDIOTOUCH ORIGINAL (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 10 unidades
Valor unitário: R\$ 300,00
Valor total: R\$ 3.000,00
Marca: DATRIX

Total geral da empresa: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

5) EMPRESA: Fradel-med Indústria E Comércio De Aparelhos Médicos Ltda.

- **ITEM 06: CÓDIGO 218682 / ANUSCÓPIO CIRÚRGICO CHANFRADO 60MM X 35MM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 02 unidades
Valor unitário: R\$ 504,00
Valor total: R\$ 1.008,00
Marca: Fradel

Total geral da empresa: R\$ 1.008,00 (um mil e oito reais).

6) EMPRESA: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

- **ITEM 01: CÓDIGO 218364 / AFASTADOR VÁLVULA HILL FERGUSSON 30X76MM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 02 pares
Valor unitário: R\$ 898,00
Valor total: R\$ 1.796,00
Marca: HASTE INSTRUMENTAL
- **ITEM 02: CÓDIGO 217082 / AFASTADOR SUPRAPÚBICA - 32CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 20 unidades
Valor unitário: R\$ 274,23
Valor total: R\$ 5.484,60
Marca: ABC
- **ITEM 04: CÓDIGO 216351 / ANEL DE FIXAÇÃO DO DIAFRAGMA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 200 unidades
Valor unitário: R\$ 10,25
Valor total: R\$ 2.050,00
Marca: MD SPIRIT
- **ITEM 05: CÓDIGO 216352 / ANEL DE FIXAÇÃO DO SINO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 200 unidades
Valor unitário: R\$ 8,00
Valor total: R\$ 1.600,00
Marca: MD SPIRIT
- **ITEM 07: CÓDIGO 219490 / BACIA EM INOX 28CM DÂMETRO X 8CM ALTURA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 100 unidades
Valor unitário: R\$ 87,00
Valor total: R\$ 8.700,00
Marca: ARTINOX
- **ITEM 08: CÓDIGO 219491 / BALDE EM INOX COM ALÇA MIN 5 LITROS (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 70 unidades
Valor unitário: R\$ 187,00
Valor total: R\$ 13.090,00
Marca: ARTINOX
- **ITEM 15: CÓDIGO 213059 / COMADRE EM INOX (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 131,89

Valor total: R\$ 13.189,00

Marca: ARTINOX

- **ITEM 16: CÓDIGO 19472 / CONJUNTO PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 12;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: **20 kits**

Valor unitário: R\$ 36,99

Valor total: R\$ 739,80

Marca: MEDSHARP

- **ITEM 21: CÓDIGO 111144 / FITA MÉTRICA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 495,00

Marca: COATS

- **ITEM 24: CÓDIGO 216353 / MEMBRANA SINTONIZÁVEL DO DIAFRAGMA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 56,25

Valor total: R\$ 11.250,00

Marca: MD SPRIT

- **ITEM 25: CÓDIGO 217140 / PINÇA COLLIN CORAÇÃO LONGO 25CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$ 65,05

Valor total: R\$ 2.602,00

Marca: ABC

- **ITEM 28: CÓDIGO 108918 / SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 A 15 LITROS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 18,75

Valor total: R\$ 562,50

Marca: DESCARPACK

Total geral da empresa: R\$ 61.558,90 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

7) EMPRESA: Medic Stock Comercio de Produtos Médicos Hospitalares Eireli.

- **ITEM 23: CÓDIGO 215551 / LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5 ISENTA DE LÁTEX;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pares

Valor unitário: R\$ 5,15



Valor total: R\$ 1.030,00

Marca: NUZONE

- **ITEM 26: CÓDIGO 214499 / SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML – BICO LUER LOCK;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,3360

Valor total: R\$ 67.200,00

Marca: SR

Total geral da empresa: R\$ 68.230,00 (sessenta e oito mil, duzentos e trinta reais).

8) EMPRESA: Rbr Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.

- **ITEM 09: CÓDIGO 214552 / BANDEJA EM INOX 30X20X04CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 55,89

Valor total: R\$ 1.117,80

Marca: Fami

- **ITEM 10: CÓDIGO 214553 / BANDEJA EM INOX 42X30X04CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 2.300,00

Marca: Fami

Total geral da empresa: R\$ 3.417,80 (três mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos).

****O(s) item(ns): ITEM 19: CÓDIGO 218604 / ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADO 25MM X 4MM (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 20: CÓDIGO 218605 / ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADO 25MM X 5MM (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 22: CÓDIGO 216954 /FRASCO PARA ASPIRAÇÃO AUTOCLAVÁVEL 5 LITROS (COMPATÍVEL COM ASPIRADOR TAKAOKA), não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).**

****O(s) item(ns): ITEM 29: CÓDIGO 213453 / TESTE PARA AVALIAR LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, não recebeu(ram) proposta(s), motivo o qual restou(aram) deserto(s).**



Licitações
R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2019 – FEAS: R\$ 178.910,80 (cento e setenta e oito mil, novecentos e dez reais e oitenta centavos). Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 06 de dezembro de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira